
;7.41 Id«ría 
DIRECCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS 

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD" 

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 18 1-2019-GRJ/ORAF 

Huancayo, 	 : 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE 
JUNIN 

VISTOS 
El reporte N°  871-2019/GRJ-ORAF/OASA, con proveído Documento N°  3450196 y 

Expediente N°  2351808. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín tiene autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia, ello de conformidad con el artículo 
191°  de la Constitución Política del Perú modificada por ley N°  27680 - Ley de Reforma 
Constitucional Política del Perú, del capítulo XIV del título IV, sobre descentralización; 
concordante con el Artículo 31°  de la Ley N°  27783 - Ley de bases de la 
Descentralización, artículo 2°  de la Ley N°  27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y el artículo único de la Ley N°  30305 

Que, mediante el documento del visto, la Oficina de Abastecimiento y Servicios 
Auxiliares, remite la décima modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Gobierno Regional de Junín correspondiente al año 2019, solicitando su aprobación 
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 

Que, de conformidad con el Artículo 6, literal 6.2 del reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado Ley N°  30225 modificado con el D. S. N°  344-2018-EF el Plan 
Anual de Contrataciones debe ser modificado cuando se tenga que incluir o excluir 
contrataciones, conforme con los lineamientos establecidos por OSCE mediante 
directiva. 

Que, asimismo el PAC será aprobado por el titular de la entidad o del 
funcionario delegado, deberá ser publicado en el sistema electrónico de 
contrataciones del estado (SEACE)", el Titular de la entidad puede delegar mediante 
resolución a la autoridad que le otorga la Ley de Contrataciones, salvo aquellos 
asuntos que sean indelegables; 

Que siendo así, mediante Resolución Ejecutiva Regional N°  090-2019/GRJ/GR 
de fecha 11 de enero de 2019, la Presidencia Regional delegó la facultad de 
aprobación del Plan Anual de Contrataciones a la Oficina Regional de Administración 

CDRAF 
DOC.Y. 3 V,5.5.  ¿?¿ 	/ 
EXP. Y. 2 3,575-- 3 g 9- 



r:-  

DIRECCION REGIONAL DE AOM. Y FINANZAS 

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD" 

y Finanzas; 

Que, se ha procedido a revisar el cumplimiento de dicha exigencia, 
verificándose que el proyecto de modificación del Plan Anual de Contrataciones 
remitida por la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares cumple con precisar 
cada uno de los conceptos antes descritos; 

Que, se debe tener en consideración, que el Plan Anual de Contrataciones del 
Gobierno Regional de Junín para el presente año 2019, contiene todos los 
procedimientos de selección bajo la modalidad de procedimiento clásico y subasta 
inversa, para la contratación servicios, consultoría de obras y adquisiciones de bienes 
con la finalidad de cumplir las metas institucionales; 

Que, en tal sentido, teniendo nuestra entidad la necesidad de modificar el Plan 
Anual de Contrataciones para incluir diversas contrataciones de servicios a efectos de 
lograr una armoniosa articulación entre acciones de corto plazo, reflejados en el 
presupuesto institucional de Apertura 2019, corresponde a esta instancia proceder a su 
aprobación; 

De conformidad a la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 y su 
Reglamento, respectivamente y sus respectivas modificatorias; 

Estando a lo informado; y, 
e 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Sub Dirección 
de Abastecimiento y Servicios Auxiliares; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 
27783, Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867, Ley Orgánica de los 
Gobiernos Regionales, modificado por la Ley N° 27902; 

R E Q/0-;, 	 SE RESUELVE: 
e- . ‘ 

ro 
e 

1•9 	 ARTICULO 1°.-  APROBAR la modificación en su décimo segunda 
* 	.5 	, y 

	

	'versión del Plan Anual de Contrataciones, de la Sede Central, del Gobierno Regional 
4"7.;/  

-7..:- 1̀)  de 	Junín 	correspondiente 	al 	Ejercicio 	Fiscal 	2019 
la cual incluye la contratación de servicios, consultorías de obras y adquisición de 
bienes conforme al Anexo N° 01, y excluye la adquisiciones de bienes conforme al 
Anexo N° 02 documento que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.  -ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimiento 
y Servicios Auxiliares de la Sede Central del Gobierno Regional de Junín la publicación 
de la presente Resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles de aprobado de conformidad al 
Artículo 6°, literal 6.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 



HYO. 2019 

faz Herrera 
ETARIA GENERAL 

DIRECCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS 

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD" 

modificado por el D.S. N° 344-2018-EF. 

ARTICULO 3°.-  DISPONER la publicación de la presente Resolución 
en el portal electrónico de la Institución http: httó://www.regioniunin.qob.pe/ así como 
poner a disposición de los interesados en la Sub Dirección de Abastecimiento y 
Servicios Auxiliares de la Sede Central del Gobierno Regional de Junín, ubicado en el 
Jr. Loreto N° 363 Huancayo, para su adquisición a costo de reproducción. 

ARTICULO 4°.-  NOTIFICAR la presente Resolución a los Órganos 
competentes del Gobierno Regional de Junín, para los fines Pertinentes. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE. 

............... . 	.... MBA/CPC.- .... 	iiIatierra Rodríguez Director Regioriai, de Administración y Finanzas 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
IBBES.IOOBRBNOBEOINALCE ~SEDE cer~. BI "o 

1cossac W0010110 ORAN 

«fe 

419.30.0.00130 
304014•4 
100.03 

-oE ........,....... .... yr,c.,_.= ,....-:. ..-... ba...cat■ Lo....m..sonnoos owa • 
C.A0904113104100,  

05413'13. 
01.10 0.403 

'OCIO 
1111000 .049.30 04/01134 

30035 
430 OF 

- 

A111040. C0 e. IMY -  

O11010, 

.1 .110 :  

DI MIN. 0.0,34144109 

R O 
 ....41111J411.1103134,..  O OYE .111.111114 011100400 e. 1109 

Se.. De 
9003313.33 

4.31033413331.14.13093313.01130 Mere lee 
001.003.10 44.137.00. DF eS 0101011.3 

1074.31.73.0431.5 909.01.00 Ce 
00130  

' 413 

4134.10.1. 

271•343,03.0 011411.0 

1712100000233173 

el11111.3134.1114114100.310.0001111.33CIONOF 
1.13114311-3 LIE 91211/1309 0 090•90.91.33000 

07H00 41-0 CC0 05111. 002.04 

krr [011.01.00.0 1■430 31311501.6060 

312115130331100 
040 113115093040133 

311•111.39.07 

•- 311013.03(401 
- ema 

1.30 ..1111114 

3.1944.101.11101.30 OF ca.004 093 
033149.00 10.3401.30419 0.30401.000.01 

00309 El Re 114.901330/1/10 OE C.. V 
1033 	0.00.3110e1.400 ...e 0333.40 

04.491900 	1.01013149 44.0.1.131 
3215401003007012 70 Se. 

3.331114C01.91.0311110411.01.33.914. 
14304.3 .00101.300 0 Me 

00.391.010 	0.0,1010104300030“ OF 
1301.0119.130 lee e 4C•1811104.01091 

000.0 0191.13 401047 0.1340.1- 04011131034334 7' 	e 
4.14.3001.3 011049.094-910 401041104 

933 Tea° 

0334.3010•11391 0.00 . 401.433011. 
000E00 0.04[0100.0....ourerroOf LOS 
011.011490.4119009109 use.. 300 
09.10301.1.041400.135 09 	30191301101 

400m 

/111.03323001 ree4.3 

040.10031 De 51.00 DF 310109.00100 
13930.711-3.033.33.113.1010015ERve0 
1003.1.13■111319 9.31.1434011.11191. e 6410 4101.0002101 

ex Loa Poeua0p01:0 001100 0111.0.00 
00000 DE 00.0Avo 000000000 	0094 

0011199331001141110.013103913009.01434 
13471.33 11.140.343.1.0.0433311.010 
wrrx-ou 00,0 0.0■0•100000.140130000 11101.0062. 
le Le 90311.006 033.1410110130 

4411.1449.313019410 04.1090090e 
199343031113000.33.01.31.04 0119.314 
14.333 3013.1190143.0.0.11114.495.0 

	

3/ • 50003 	 01 

	

er/'3 170 le 	 0"1 

	

2.0 	
1111 932.01 

1- 0. 	1 	 0 .01.0 

00 S 190 33540 12 	01 

33 fa 000 13 	01 

1" 5. 110 •32 /93 37 12 	01 

1' Bes 100 Si 123•0113 12 	e 

1 lee 1 00 03 

3. 19 10.1.10 II 	01 

P
E
A
g

ír
.e
í
S
E
I
 

1 0 
1 0 
1.0 

- 11" 90. Ene. 

00 	 301- 40.1.0 

01 	03 	 301" 83:10090,0 

31 



BIENES Y SERVICIOS A EXCLUIR 

N' 
N" 

PAC 
TIPO DE PROCESO 

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
AR CONTRATAR 

UNIDAD  DE MEDIDA CANTIDAD 
VALOR ESTIMADO DE LA 

CONTRATACIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

MOTIVO DE LA 
EXCLUSION 

1 46 AS BIEN 

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BÁSICO A 

PROVINCIAS PARA LA ARTICULACIÓN AL SISTEMA 

REGIONAL DE INFORMACIÓN TERRITORIAL 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN Y 

REGULACIÓN PARA EL ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

UNIDAD 9 

DE CREDITO 
 

5/. 44,091.00 

RECURSOS POR 

OPERACIONES OFICIALES 
CAMBIO DE TIPO 

DE PROCESO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

